
 
Д У М А  

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

27 декабря 2022 года                 пгт. Кавалерово  № 133 

 

    

О принятии решения «Об 

утверждении структуры 

администрации Кавалеровского 

муниципального округа 

Приморского края» 

 

  

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Кавалеровского муниципального округа Приморского 

края,  

 Дума Кавалеровского муниципального округа, 

 

РЕШИЛА:  

 

 1.Принять решение «Об утверждении структуры администрации 

Кавалеровского муниципального округа Приморского края» (прилагается). 

2. Решение вступает в силу со дня его принятия.  

 

 

Председатель Думы                              В. Г. Цой 

 
 

 

 

 

 

 

 

https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/0


                                                                      Приложение 

к решению Думы Кавалеровского 

муниципального округа 

от 27.12.2022 № 133 

 

Структура   

администрации Кавалеровского муниципального округа  

 

1. Глава Кавалеровского муниципального округа. 

2. Заместитель главы администрации Кавалеровского муниципального 

округа. 

3. Заместитель главы администрации Кавалеровского муниципального 

округа. 

4. Заместитель главы администрации Кавалеровского муниципального 

округа. 

5. Заместитель главы администрации Кавалеровского муниципального 

округа. 

6. Руководитель аппарата администрации Кавалеровского 

муниципального округа. 

7. Управление финансов администрации Кавалеровского 

муниципального округа (с правом юридического лица). 

7.1. Бюджетный отдел 

7.2. Отдел доходов 

7.3. Отдел исполнения бюджета 

8. Управление образования 

8.1. Отдел образования 

8.2. Отдел опеки и попечительства 

8.3. Отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав 

9. Управление организационной работы 

9.1. Организационно-правовой отдел 

9.2. Отдел по связям с общественностью 

9.3. Архивный отдел 



9.4. Отдел по государственному управлению охраной труда 

9.5. Юридический отдел 

9.6. Отдел информационных систем и информационной безопасности 

10. Управление общественной безопасности 

10.1. Отдел ГО и ЧС 

10.2. Мобилизационный отдел 

10.3. Отдел военно-учетного стола 

11. Управление архитектуры, градостроительства, земельных и 

имущественных отношений 

11.1. Отдел архитектуры и градостроительства 

11.2. Отдел земельных и имущественных отношений 

11.3. Отдел капитального строительства 

12. Управление жилищно-коммунального хозяйства 

12.1. Отдел жилищно-коммунального хозяйства 

12.2. Отдел жилищных субсидий 

12.3. Отдел по благоустройству и дорожному хозяйству 

12.4. Отдел по работе с территориями 

12.5. Отдел по исполнению административного законодательства 

13. Управление экономики, планирования и потребительского рынка 

13.1. Отдел экономики 

13.2. Отдел муниципальных закупок 

13.3. Отдел муниципального контроля 

14. Управление социальной, культурной деятельности 

14.1. Отдел культуры и молодежи 

14.2. Отдел спорта 

14.3. Отдел ЗАГС 

15. Управление бухгалтерского учета и отчетности 

15.1. Отдел бухгалтерского учета 

15.2. Отдел бухгалтерской отчетности 

 


	РЕШИЛА:
	1.Принять решение «Об утверждении структуры администрации Кавалеровского муниципального округа Приморского края» (прилагается).



